
1

Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 17.12.2013

USNESENÍ č. 1915/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 356/13 – úpravy v kapitole 91406 a 92306, 
neuznatelné výdaje z důvodu víceprací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 356/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 932.990,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
932.990,00Kč, a to na akci „ROP - III/28724 Malá Skála – Frýdštejn“

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 356/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1916/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/13 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje 
– odbor investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

novou výši nařízeného odvodu z investičního fondu Střední školy, Antala Staška 213, 512 51 
Lomnice nad Popelkou, příspěvkové organizace, IČ: 15043151, na akci č. 1490511443 „Realizace 
povrchových úprav parkoviště při objektu Střední školy Lomnice nad Popelkou“ z původní výše 
320.000,- Kč, nařízené usnesením č. 1235/13/RK ze 14. RK ze dne 13. 8. 2013, na novou výši 
221.094,- Kč,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 357/13, kterým se:

snižují příjmy rozpočtu kraje za rok 2013 ve výši 98.906,- Kč z titulu snížení nařízeného odvodu 
finančních prostředků z investičního fondu Střední školy, Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, příspěvkové organizace, na realizaci akce „Realizace povrchových úprav parkoviště při 
objektu Střední školy Lomnice nad Popelkou“ a současně se snižují výdaje rozpočtu v kapitole 
92014 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 98.906,- Kč 
u akce č. 1490511443 „Realizace povrchových úprav parkoviště při objektu Střední školy Lomnice 
nad Popelkou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/13 
– úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 17. 12. 2013



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

2

USNESENÍ č. 1917/13/RK
Prominutí povinnosti vyplývající ze smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Grantového fondu 
Libereckého kraje – program č. 1 – Podpora hospodářského a regionálního rozvoje, projekt 
„HRAD RALSKO – obnova turistických cílů“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prominutím povinnosti předložit žádost o dotaci do evropských fondů, stanovenou v Podmínkách 
programu Grantového fondu Libereckého kraje č. 1 – Podpora hospodářského a regionálního 
rozvoje – zpracování studií proveditelnost pro žádosti o dotaci z evropských fondů a uvedené v čl. 
III. odst. 7, 8 a 9 smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje 
č. OLP/1093/2007, uzavřené mezi Libereckým krajem a Mikroregionem Podralsko, se sídlem 
Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ: 70809721, ve znění dohody o narovnání ke smlouvě 
ze dne 28. 2. 2011 a dodatku č. 3 ke smlouvě ze dne 16. 12. 2011,

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje 
č. OLP/1093/2007, uzavřené mezi Libereckým krajem a Mikroregionem Podralsko, Svatovítské 
náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ: 70809721ve znění dohody o narovnání ke smlouvě ze dne 28. 2. 
2011 a dodatku č. 3 ke smlouvě ze dne 16. 12. 2011

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje,

1) předložit žádost Mikroregionu Podralsko o prominutí povinnosti předložit žádost o dotaci 
do evropských fondů Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání,

Termín: 17. 12. 2013

2) v případě prominutí povinnosti předložit žádost o dotaci do evropských fondů Zastupitelstvem 
Libereckého kraje předložit dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/1093/2007 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1918/13/RK
Návrh na zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrhy kandidátů na zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., 
se sídlem Husova 10, Liberec 1, 460 63, IČ: 27283933, kterého ve smyslu § 35 odst. 2 písm. m) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, navrhuje zastupitelstvo kraje, 
předložené zastupitelským klubem ČSSD, zastupitelským klubem KSČM a zastupitelským klubem 
ODS,

d o p o r u č u j e

aby zastupitelstvo kraje rozhodovalo o navržení zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s., se sídlem Husova 10, Liberec 1, 460 63, IČ: 27283933, tajným 
hlasováním s přiměřeným použitím Volebního řádu pro volbu hejtmana, náměstků hejtmana 
a dalších členů Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje k projednání nominace kandidátů na návrh 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

3

zástupce kraje do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., včetně výše uvedeného 
doporučení.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1919/13/RK
Rozpočtové opatření č. 368/13 - rozhodnutí o poskytnutí finančního daru z kapitoly 91405 
za umístění v soutěži „Cena kvality poskytovatele sociálních služeb“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,00 Kč zařízení Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o., 466 01 Jablonec nad Nisou, Emilie Floriánové 1736/8, IČ: 43256503, 
za umístění v soutěži „Cena kvality pro poskytovatele sociálních služeb pro seniory“,

2. o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,00 Kč zařízení Dětské centrum Jilemnice. p.o., 
51401 Jilemnice, Roztocká 994, IČ: 68247877, za umístění v soutěži „Cena kvality 
pro poskytovatele sociálních služeb pro děti“,

s c h v a l u j e

1. Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,00 Kč zařízení Centrum 
sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., 466 01 Jablonec nad Nisou, Emilie Floriánové 
1736/8, IČ: 43256503, za umístění v soutěži „Cena kvality pro poskytovatele sociálních služeb 
pro seniory“,

2. Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,00 Kč zařízení Dětské 
centrum Jilemnice, p.o., 51401 Jilemnice, Roztocká 994, IČ: 68247877, za umístění v soutěži 
„Cena kvality pro poskytovatele sociálních služeb pro děti“,

3. rozpočtové opatření č. 368/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 91405, pol. 5169, § 4359, 
ORJ 1405, ORG 0541 o 100.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 05 
o 100.000,00 Kč na poskytnutí odměny za umístění v soutěži zařízením sociálních služeb 
takto:

     a) finanční dar ve výši 50.000,00 Kč zařízení Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, 
p.o., 466 01 Jablonec nad Nisou, Emilie Floriánové 1736/8, IČ: 43256503, za umístění 
v soutěži „Cena kvality pro poskytovatele sociálních služeb pro seniory“,

     b) finanční dar ve výši 50.000,00 Kč zařízení Dětské centrum Jilemnice. p.o., 51401 
Jilemnice, Roztocká 994, IČ: 68247877, za umístění v soutěži „Cena kvality 
pro poskytovatele sociálních služeb pro děti“

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

2. Markovi Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č.368/13  Zastupitelstvu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1920/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 369/13 - převod finančních prostředků ve výši 
70.000,00 Kč z kapitoly 91405 do kapitoly 92314

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

4

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 369/13, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91405, pol. 5169, § 4359, ORJ 1405, ORG 0541 o 70.000,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92314 - Transformace pobytových zařízení – Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice:

     a) ve výši 40.000,00 Kč na rezervační poplatky pro ČEZ Distribuce a.s.,

     b) ve výši 30.000,00 Kč na nákup pozemku

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložit změny 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 369/13 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 17. 12. 2013

USNESENÍ č. 1921/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 350/11/RK, 663/11/RK, 1022/11/RK, 112/12/RK, 145/12/mRK, 
473/12/RK, 891/13/RK, 893/13/RK, 985/13/RK, 1117/13/RK, 1185/13/RK, 1186/13/RK, 
1187/13/RK, 1329/13/RK, 1341/13/RK, 1370/13/mRK, 1407/13/RK, 1419/13/RK 1453/13/RK, 
1463/13/RK, 1468/13/RK, 1469/13/RK, 1472/13/RK, 1480/13/RK, 1481/13/RK, 1526/13/RK, 
1533/13/RK, 1551/13/RK, 1557/13/RK, 1558/13/RK, 1559/13/RK, 1577/13/RK, 1583/13/RK, 
1599/13/RK, 1600/13/RK, 1617/13/RK, 1616/13/RK, 1619/13/RK, 1654/13/RK, 1659/13/RK, 
1681/13/RK, 1682/13/RK, 1683/13/RK, 1684/13/RK, 1685/13/RK, 1687/13/RK, 1688/13/RK, 
1689/13/RK, 1690/13/RK, 1691/13/RK, 1692/13/RK, 1693/13/RK, 1694/13/RK, 1695/13/RK, 
1696/13/RK, 1697/13/RK, 1699/13/RK, 1701/13/RK, 1705/13/RK, 1706/13/RK, 1707/13/RK, 
1708/13/RK, 1710/13/RK, 1720/13/RK, 1723/13/RK, 1724/13/RK, 1726/13/RK, 1734/13/RK, 
1729/13/RK, 1738/13/RK, 1739/13/RK, 1740/13/RK, 1746/13/RK, 1751/13/RK, 1752/13/RK, 
1753/13/RK, 1755/13/RK, 1757/13/RK, 1759/13/RK, 1761/13/RK, 1762/13/RK, 1763/13/RK, 
1768/13/RK, 1769/13/RK, 1774/13/RK, 1784/13/RK, 1787/13/RK, 1788/13/RK, 1791/13/RK, 
1792/13/RK, 1796/13/RK, 1797/13/RK, 1799/13/RK, 1801/13/RK, 1802/13/RK, 1805/13/RK, 
1810/13/RK, 1811/13/RK, 1812/13/RK, 1813/13/mRK, 1828/13/RK, 1835/13/RK, 1837/13/RK, 
1839/13/RK, 1840/13/RK, 1841/13/RK, 1842/13/RK, 1847/13/RK, 1848/13/RK, 1849/13/RK, 
1852/13/RK, 1869/13/RK, 1879/13/RK, 1881/13/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 94/13/RK ad a) z 31. 12. 2013 na 31. 5. 2014

- 1053/13/mRK z 30. 11. 2013 na 15. 1. 2014

- 1270/13/mRK z 10. 12. 2013 na 28. 2. 2014

- 1354/13/RK ad 1) z 30. 11. 2013 na 31. 5. 2014

- 1467/13/RK ad 2) z 30. 11. 2013 na 31. 12. 2013

- 1474/13/RK ad a) z 21. 10. 2013 na 30. 12. 2013

- 1547/13/RK ad b) z 12. 12. 2013 na 31. 1. 2014



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

5

- 1610/13/RK z 26. 11. 2013 na 17. 12. 2013

- 1623/13/RK ad 2) z 1. 12. 2013 na 31. 12. 2013

- 1649/13/RK z 10. 12. 2013 na 30. 12. 2013

- 1658/13/RK z 30. 11. 2013 na 16. 12. 2013

- 1777/13/RK ad a) z 30. 11. 2013 na 31. 12. 2013

- 1831/13/RK z 15. 12. 2013 na 28. 2. 2014

- 1636/13/RK ad a) z 30. 11. 2013 na 31. 12. 2013.

USNESENÍ č. 1922/13/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 následujícím 
žadatelům:

a) Klub Domino, Dětská tisková agentura, sídlem: 149 00 Praha 11 - Chodov, Jašíkova 1536/10, 
IČ: 45771529, na akci: Zlatý Ámos 2013/2014,

b) Československá obec legionářská, sídlem: 120 00 Praha 2 - Nové Město, Sokolská 486/33, 
IČ: 45247455, na akci: Den válečných veteránů,

c) Sdružení TULIPAN, sídlem: 460 01 Liberec I - Staré Město, Sokolská 113/8, IČ: 26672472, 
na akci: Týden s TULIPANem 2013,

d) SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA, o. s., sídlem: 460 01 Liberec I - Staré Město, Řeznická 1332/7, 
IČ: 02180669, na akci: Sportovní školička,

e) Martin FRANCE, sídlem: 101 00 Praha 10 - Vršovice, 28. pluku 885/10, IČ: 71084843, 
na akci: Noc s hvězdami XVI. na hradě Houska - retro,

f) PAKLI SPORT KLUB, sídlem: 471 25 Jablonné v Podještědí, Zdislavy z Lemberka 437, 
IČ: 70226130, na akci: XV. mezinárodní cyklomarathon horských kol Malevil Cup 2014,

g) Geopark Ralsko, o.p.s., sídlem: 471 24 Ralsko, Kuřívody 701, IČ: 01834410, na akci: 
2. konference národních geoparků,

h) VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., sídlem: 370 01 České Budějovice 1, nám. Přemysla Otakara II. 
8/5, IČ: 61860981, na akci: Nejúspěšnější sportovec roku 2013,

i) KALENDÁŘ LIBERECKA, spol. s r.o., sídlem: 460 01 Liberec II - Nové Město, Papírová 
537, IČ: 28739841, na akci: Den s rodinou na Ještědu 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1923/13/RK
Dodatky ke smlouvám o výkonu činnosti tajemníků zastupitelských klubů prodlužující 
činnost stávajících tajemníků na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3731/2012, Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3732/2012, Dodatek 
č. 1 ke smlouvě č. OLP/912/2013, Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3735/2012, Dodatek č. 1 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

6

ke smlouvě č. OLP/729/2013, Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3606/2013  o výkonu činnosti 
tajemníka zastupitelského klubu i na kalendářní rok 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 ke smlouvě 
č. OLP/3731/2012, Dodatku č. 3 ke smlouvě č. OLP/3732/2012, Dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/912/2013, Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3735/2012, Dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/729/2013, Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3606/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1924/13/RK
Rozpočtové opatření č. 352/13 - rozpis kapitoly 91305 Příspěvkové organizace, bez dopadu 
na rozpočet kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 352/13, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 05 – Příspěvkové 
organizace resortu sociálních věcí, bez dopadu na rozpočet kraje, takto:

ORG. § pol. P Ř Í S P Ě V K O V É  O R G A N I Z A C E UR 2013 RO č. 
352/13

UR 2013

tis. Kč tis.Kč tis. Kč

1504 4357 5331 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 4 196,10 -350,00 3 846,10

1509 4357 5331 Domov důchodců Sloup v Čechách 5 404,80 -240,00 5 164,80

1517 4357 5331 Dům seniorů Liberec - Františkov 12 857,25 -840,00 12 017,25

1520 4356 5331 APOSS Liberec 4 344,80 -200,00 4 144,80

1502 4311 5331 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK 4 677,95 160,00 4 837,95

1505 4357 5331 Domov Sluneční dvůr 6 203,90 330,00 6 533,90

1510 4357 5331 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 5 900,90 290,00 6 190,90

1514 4357 5331 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 8 519,35 500,00 9 019,35

1515 4357 5331 Domov důchodců Český Dub 6 520,00 190,00 6 710,00

1516 4357 5331 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 7 112,70 160,00 7 272,70

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 352/13 zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1925/13/RK
Rozpočty příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rozpočet zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, v rozsahu příloh Směrnice RK 
č. 3/03,

2. rozpočet zařízení Centrum intervenčních a  psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, v rozsahu příloh Směrnice RK č. 3/03,

3. rozpočet zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, v rozsahu příloh Směrnice RK č. 3/03,

4. rozpočet zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, v rozsahu příloh Směrnice 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

7

RK č. 3/03,

5. rozpočet zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, v rozsahu  příloh 
Směrnice RK č. 3/03,

6. rozpočet zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, v rozsahu příloh  
Směrnice RK č. 3/03,

7. rozpočet zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
Směrnice RK č. 3/03,

8. rozpočet zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, v rozsahu 
příloh Směrnice RK č. 3/03,

9. rozpočet zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, v rozsahu 
příloh Směrnice RK č. 3/03,

10. rozpočet zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
Směrnice RK č. 3/03,

11. rozpočet zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
v rozsahu příloh Směrnice RK č. 3/03,

12. rozpočet zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
Směrnice RK č. 3/03,

13 rozpočet zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
v rozsahu příloh Směrnice RK č. 3/03,

14. rozpočet zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace  v rozsahu příloh 
Směrnice RK č. 3/03,

15. rozpočet zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, v rozsahu příloh Směrnice RK 
č. 3/03,

16. rozpočet zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, v rozsahu příloh Směrnice RK č.
3/03,

17. rozpočet zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 
Směrnice RK č. 3/03,

18. rozpočet zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, v rozsahu příloh Směrnice RK č. 3/03

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, seznámit ředitele 
uvedených organizací se schváleným materiálem.

Termín: 10. 01. 2014

USNESENÍ č. 1926/13/RK
Rozpočtové opatření č. 362/13 - navýšení příjmů a výdajů kraje z titulu rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z OP LZZ

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 362/13, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2013 o částku 284.611,00 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu „Vzděláváním 
za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007,

b) navyšují výdaje kapitoly 92305 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, o částku 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

8

284.611,00 Kč na projekt „Vzděláváním za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, 
registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007, které jsou určeny pro zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, 46001 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522, příjemci dotace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 352/13 zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1927/13/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3832/2012 ve výši 4.837.950,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11  Liberec 30,  IČ: 70868476,

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3833/2012 ve výši 3.846,10 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace, se sídlem: 471 56 Mařenice č.p. 204, IČ: 48282944,

3. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3834/2012  ve výši 6.533.900,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí č.p. 126, 
PSČ 471 61, IČ: 48282936,

4. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3837/2012  ve výši 5.164.800,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem 
Benešova č.1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928,

5. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3838/2012  ve výši 6.190.900,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 
se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 85782,

6. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3841/2012  ve výši 9.019.350,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 
se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30 , IČ: 71220038,

7. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3842/2012  ve výši 6.710.000,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 
39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020,

8. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3843/2012 ve výši 7.272.700,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
se sídlem 463 66 Jindřichovice pod Smrkem 238, IČ: 71220046,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

9

9. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3844/2012 ve výši 12.017.250,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Domažlická 880/8, 46010 Liberec 3, IČ: 71220054,

10. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3846/2012 ve výši 4.144.800,00 Kč, uzavřený mezi Libereckým 
krajem a zařízením APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 
460 01 Liberec 1, IČ: 71220071

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
dodatků č. 3 ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 15. 01. 2014

USNESENÍ č. 1928/13/RK
Rozpočtové opatření č. 358/13 – úpravy v kapitole 914 12 Působnosti odboru informatiky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 358/13, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 914 12 - Působnosti, 
odboru informatiky tak, že se snižuje dílčí ukazatel Nákupy a provoz HW o celkovou částku 562 
700,-- Kč a současně se navyšují dílčí ukazatele Nákupy SW o částku 210.000,-- Kč a Ostatní 
činnosti v informatice o částku 352.700,-- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 358/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1929/13/RK
Změna rozpočtu Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený rozpočet Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat ředitele příspěvkové organizace 
o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1930/13/RK
Změna rozpočtu Zdravotnické záchranné služby LK, příspěvkové organizace, na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, pro 
rok 2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat ředitele příspěvkové organizace 
o usnesení Rady Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

10

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1931/13/RK
Rozpočtové opatření č. 353/13 - účelová dotace ze státního rozpočtu - likvidace nepoužitelných 
léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 353/13, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční  
účelovou dotaci ze státního rozpočtu na likvidaci nepoužitelných léčiv ve výši 52.899,25 Kč 
a zároveň navyšují celkové výdaje kraje v kapitole 91409 – Působnosti o částku 52.899,25 Kč, 
určenou příjemcům a ve výši uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 353/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1932/13/RK
Rozklad k oponentuře Bc. S. Mackovíka a k vyjádření managementu Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, p.o.,  k výsledkům forenzního auditu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) rozklad k oponentuře Bc. S. Mackovíka a k vyjádření managementu Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje, p. o., k výsledkům forenzního auditu, zpracovaný společností 
NEXIA AP a. s., se sídlem Sokolovská 5/49, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00, IČ: 48117013

b) závěry Rozkladu spol. NEXIA AP a. s., které jednoznačně vyvracejí námitky Bc. Mackovíka,

c) závěry Rozkladu spol. NEXIA AP a. s., které považují vyjádření managementu Zdravotnické 
záchranné služby, p. o., za potvrzení chybějících nebo špatně fungujících procesů a stvrzení 
toho, že organizaci je nutné restrukturalizovat a její činnost zefektivnit

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit rozklad k oponentuře Bc. S. Mackovíka a k vyjádření managementu 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., k výsledkům forenzního auditu, 
zpracovaný společností NEXIA AP, a. s., se sídlem Sokolovská 5/49, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00, 
IČ: 48117013, zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1933/13/RK
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2014 č. OLP/3530/2013, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení smlouvy k podpisu hejtmanovi,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

11

Termín: 31. 01. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady  kraje, pověřenému řízením resortu  dopravy, zajistit 
navýšení  rozpočtu  resortu  dopravy,  položky  91406 – dopravní  obslužnost,   o  částku 
831 800,- Kč.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 1934/13/RK
Kontrolní zjištění u projektu „Silnice III/2921 Pelechov – Záhoří, silnice III/2922 Semily 
– Záhoří, vč. 2 mostů“ financovaného z Regionálního operačního programu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

platební výměr na odvod č. 62/2013 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
ze dne 2. 12. 2013, č.j.  RRSV 14852/2013, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 35 497 594,68 Kč v souvislosti s realizací projektu 
CZ.1.13/1.1.00/19.01071 - „Silnice III/2921 Pelechov – Záhoří, silnice III/2922 Semily – Záhoří, 
vč. 2 mostů“,

r o z h o d u j e

a) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru,

b) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem 
a o prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu,

c) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 35 213 785,30 Kč do rozhodnutí Výboru 
regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného odvodu,

d) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 0,5 % ze zadržených prostředků vztahujících 
se k opožděně uhrazenému úroku ve výši 68 212,22 Kč (tj. 341,06 Kč) a 100 % ze zadržených 
prostředků vztahujících se k poskytnuté dotaci na neoprávněně uplatněné vícepráce ve výši 283 
468,64 Kč, tj. celkem 283 809,70 Kč, nejpozději do 17. 1. 2014

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu 
a o prominutí penále,

Termín: 17. 12. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 
odvodu ve výši 283 809,70 Kč z rozpočtu rezortu dopravy, konkrétně kapitoly 923 06,

Termín: 17. 01. 2014

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 
nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1935/13/RK
Kontrolní zjištění u projektu „Silnice II/270 Luhov – Postřelná“ financovaného 
z Regionálního operačního programu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

platební výměr na odvod č. 63/2013 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
ze dne 2. 12. 2013, čj.  RRSV 14853/2013, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 37 474 754,78 Kč v souvislosti s realizací projektu 
CZ.1.13/1.1.00/19.01075 - „Silnice II/270 Luhov – Postřelná“,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

12

r o z h o d u j e

a) o nepodání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru,

b) o podání žádosti o prominutí odvodu nařízeného výše uvedeným platebním výměrem 
a o prominutí penále, které bude vyměřeno po zaplacení odvodu,

c) o posečkání se zaplacením nařízeného odvodu ve výši 33 999 447,17 Kč do rozhodnutí Výboru 
regionální rady o žádosti o prominutí nařízeného odvodu,

d) o zaplacení nařízeného odvodu ve výši 3 475 307,83 Kč sníženého o částku 3 293 611,68 Kč, 
která již byla odvedena, tj. 181 696,15 Kč, vztahující se k pochybení u opožděně podané 
průběžné monitorovací zprávy, k pochybením při administraci zadávacího řízení a chybné 
platbě nejpozději do 17. 1. 2014

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit předložení žádosti o prominutí odvodu 
a o prominutí penále,

Termín: 17. 12. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uhrazení nařízeného 
odvodu ve výši 181 696,15 Kč z rozpočtu rezortu dopravy, konkrétně kapitoly 923 06,

Termín: 17. 01. 2014

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, aby podnikl všechny kroky 
nutné k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne uhrazením odvodu a penále.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1936/13/RK
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

odměnu řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, za výsledky 
řízení organizace ve II. pololetí roku 2013

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
rozhodnutí o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 20. 12. 2013

USNESENÍ č. 1937/13/RK
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 4/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu č. 4 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, IČ: 70946078 
na rok 2013 následovně:

1. snižuje se provozní příspěvek o částku 234.960 Kč z důvodu vyměření odvodu Libereckému 
kraji pro porušení rozpočtové kázně,

2. navyšuje tvorbu investičního fondu KSS LK o 21.000.000 Kč, půjčka od Libereckého kraje 
na předfinancování akce Cíl 3 „Modernizace přístupové komunikace k hraničnímu přechodu 
Krompach - Jonsdorf, I. etapa“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

13

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit 
se schválenou změnou rozpočtu č. 4/2013 ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1938/13/RK
Rozpočtové opatření č. 359/13 – přijetí investiční dotace ze státního rozpočtu na refundaci 
výdajů spojených s výkupy pozemků a úprava v kapitole 92006

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 359/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 6.801.140 Kč 
a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 
na výkupy pozemků ve výši 6.801.140 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, předložit 
rozpočtové opatření č. 359/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje
k projednání.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1939/13/RK
Rozpočtové opatření č. 360/13 – snížení příjmů kraje a úpravy v kapitole 91406, vratka SFDI

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 360/13, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje z důvodu vratky účelové 
dotace SFDI o částku 146.851.501,00 Kč a současně snižují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, 
odbor dopravy ve výši 146.851.501,00 Kč určených na krytí nákladů na jednotlivé akce spojené 
s úhradou škod v dopravní infastruktuře po Povodni 2013, financovaných z účelové dotace SFDI

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 360/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání,

Termín: 28. 01. 2014

2) Martinu Půtovi, hejtmanu Libereckého kraje, podat žádost na Státní fond dopravní 
infrastruktury o poskytnutí finančních prostředků ve výši 146.851.501,00 Kč.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1940/13/RK
Rozpočtové opatření č. 342/13 – účelová dotace MŠMT v roce 2013 - Sympozium 
uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 342/13 - účelová dotace MŠMT v roce 2013 - Sympozium 
uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje, kterým se:

a) snižuje výdajová část kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 290.000,- Kč,

b) navyšuje výdajová část kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 290.000,- Kč



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

14

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 342/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1941/13/RK
Rozpočtové opatření č. 343/13 – mimořádné finanční vypořádání dotace MŠMT v roce 2013 
- Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 343/13 – mimořádné finanční vypořádání dotace MŠMT v roce 2013 
(nevyčerpané finanční prostředky)  - Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje, 
kterým se:

a) snižuje příjmová část rozpočtu kraje - resortní účelové neinvestiční dotace o částku 158.599,-
Kč,

b) snižuje výdajová část rozpočtu kraje - kapitola 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 158.599,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 343/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1942/13/RK
Rozpočtové opatření č. 350/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 350/13, kterým se zvyšují příjmy kraje o částku 2.510.565,63 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací MŠMT z prostředků Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost „Vyšší kvalita studia na VOŠ, prostupnost do bakalářského studia blízkého 
oboru VŠ“ a „Trojlístek - podpora výuky přírodopisu, biologie, fyziky a chemie žáků ve věku 11 až 
15 let“ a  současně se zvyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 2.510.565,63 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 350/13  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1943/13/RK
Rozpočtové opatření č. 355/13 – vratka účelových dotací MŠMT na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 355/13, kterým se snižují příjmy kraje o částku 129.223 Kč z titulu vratek 
přijatých z neinvestičních dotací MŠMT „Program podpory českého kulturního dědictví 
v zahraničí“, „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších 
odborných škol na období září - prosinec 2013“, „Podpora logopedické prevence v předškolním 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

15

vzdělávání v roce 2013“ a „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením 
v roce 2013“ a současně se snižují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 129.223 Kč na základě vratek 
z těchto programů:

1) „Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí“ - vratka nedočerpané dotace 
ve výši 39.000 Kč pod účelovým znakem 33 028;

2) „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších 
odborných škol na období září-prosinec 2013“ – vratka nedočerpané dotace ve výši 41.300 Kč, 
pod účelovým znakem 33 160;

3) „Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2013“ – vratka nedočerpané 
dotace ve výši 46.000 Kč, pod účelovým znakem 33 044;

4) „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 2013“ – vratka 
nedočerpané dotace ve výši 2.923 Kč, pod účelovým znakem 33 025

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 355/13 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1944/13/RK
Rozpočtové opatření č. 361/13 – odvody penále za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 361/13, kterým se zvyšují příjmy kraje o částku 20.731,60 Kč z titulu 
odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě vykonané veřejnosprávní kontroly 
u příspěvkových organizací a vystavených platebních výměrů a současně se zvyšují výdaje 
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 20.731,60 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 361/13  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1945/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 20.000 Kč na nákup lůžkovin, ručníků, osušek a utěrek pro potřeby dětí v dětském 
domově od společnosti Nadace Asociace hotelů a restaurací České republiky, Senovážné 
náměstí 978/23, 110 00 Praha 1, IČ: 48546003, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     2. ve výši 5.000 Kč pro rozvoj technické výuky žáků od společnosti JABLOTRON 
ALARMS a.s., Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 28668715, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

16

nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036,

     3. ve výši 20.000 Kč na nákup sportovních potřeb (ošacení a vybavení) pro potřeby dětí 
v dětském domově od společnosti Nadace Asociace hotelů a restaurací České republiky, se 
sídlem Senovážné náměstí 978/23, 110 00 Praha 1, IČ: 48546003, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 
organizace, IČ: 49864351,

     4. ve výši 29.250 Kč na náklady spojené s výukou čínského jazyka od Nadačního fondu 
Ing. Mirko Valenty, Horní náměstí 1200/15, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 27338835, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252511,

b) věcných darů:

     1. elektro materiálu pro výrobu učebního panelu „Domeček pro montáž elektroinstalace“ 
v silnoproudých dílnách školy v hodnotě 19.315,84 Kč od společnosti KOPOS KOLÍN 
a.s., se sídlem Havlíčkova 432, 280 02 Kolín, IČ: 61672971, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 
Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991,

     2. tabletu Samsung P3110 Galaxy Tab 2, WiFi 7“ v hodnotě 3.990 Kč pro výuku 
v silnoproudých laboratořích a softwaru přístupového systému v hodnotě 18.674 Kč pro 
studenty a zaměstnance ke vstupům do budov školy od UNIE RODIČŮ ČR – sdružení při 
SPŠSE a VOŠ v Liberci, se sídlem Masarykova 460/3, 460 01  Liberec, IČ: 69411131, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 
a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991,

     3. oblečení a bot pro děti v dětském domově v celkové hodnotě 28.759 Kč od sdružení 
Chance 4 Children, se sídlem Hlavní 145, 251 66  Senohraby, IČ: 70818819, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, IČ: 46748105,

     4. učebních pomůcek (kardiacké křeslo, malý vozík, 2 ks křesla transportní, 3 ks matrace, 3 
ks lůžek) v celkové hodnotě 996.199 Kč od L I N E T spol. s r. o., Želevčice 5, 274 01  
Slaný, IČ: 00507814, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, 
IČ: 00673731

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1946/13/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. snížení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 10.000 Kč, a to z důvodu:

     - vyřazení akce „Učební pomůcka – figurína“ ve výši 70.000 Kč,

     - zařazení nové akce "Projektová dokumentace – vybourání příčky mezi laboratoří 
a kabinetem“ pro projekt „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

17

v Libereckém kraji“ ve výši 60.000 Kč

u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071,

2. navýšení čerpání finančních prostředků rezervního fondu v celkové výši 1.370.400 Kč,
a to:

     - ve výši 170.000 Kč na dočasnou úhradu nákladů (mzdové náklady, služby, provozní 
náklady, ostatní služby) projektu „Zdravá výživa a škola“ reg. č. CZ.1.07/1.3.52/02.0026,

     - ve výši 630.000 Kč na dočasnou úhradu nákladů (mzdové náklady, služby, provozní 
náklady, ostatní služby) projektu „Trojlístek – podpora výuky přírodopisu, biologie, fyziky 
a chemie žáků ve věku 11 až 15 let“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/26.0044,

     - ve výši 320.400 Kč na předfinancování projektu (mzdové náklady, služby, provozní 
náklady, ostatní služby) „Technické vzdělávání v Euroregionu Nisa – praxe“, reg. č. ERN-
CZ-1000.00,

     - na prodloužení termínu vrácení finančních prostředků do rezervního fondu ve výši 
250.000 Kč na dočasnou úhradu nákladů projektu „Masérské kurzy dle Národní soustavy 
kvalifikací“, reg. č. CZ.1.07/3.2.01/03.0037 z původního termínu 31. 12. 2013 do 31. 3. 
2014 z důvodu probíhající kontroly projektu a připomínkování závěrečné monitorovací 
zprávy

u Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 542/18, 460 
01 Liberec, IČ: 71229230,

3. a) navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 138.000 Kč a to:

     - ve výši 40.000 Kč na nově zařazenou akci „Oprava omítek v budově školy před 
malováním“,

     - ve výši 27.000 Kč na nově zařazenou akci „Každoroční oprava a údržba elektrokotlů“,

     - ve výši 31.000 Kč na nově zařazenou akci „Výměna podlahových krytin v nově zřízené 
třídě“,

     - ve výši 40.000 Kč na nově zařazenou akci „Oprava prasklých světlíků – MŠ, budova 
tělocvičny“,

     b) snížení čerpání investičního fondu ve výši 50.000 Kč v důsledku vyřazení akce „Malování 
v objektu internátu ve výši 50.000 Kč

u Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 
organizace, IČ: 46748059,

4. a) čerpání finančních prostředků fondu odměn ve výši 80.000 Kč na odměny cca 20 
zaměstnanců, kteří se podíleli na přípravě a zajištění velkého množství vzdělávacích 
veletrhů a na přípravě grantů,

     b) čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 30.000 Kč na odvody spojené 
s vyplacením odměn

u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČ: 60252766,

5. a) čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 620.087 Kč, a to:

     - ve výši 178.987 Kč na dočasnou úhradu nákladů (cestovné, ostatní služby, mzdové 
náklady) projektu „Leonardo Da Vinci – projekty mobility“, reg. č. CZ/12/LLP-
LdV/IVT/134071,

     - ve výši 10.000 Kč na dočasnou úhradu nákladů (mzdové náklady) projektu „Leonardo Da 
Vinci - projekty mobility“, reg. č. CZ/13/LLP-LdV/IVT/134085,



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

18

     - ve výši 431.100 Kč na dočasnou úhradu nákladů (mzdové náklady, zákonné sociální 
pojištění) projektu „Otevřená škola“, reg. č. CZ.1.07/3.2.01/03.0007 Operační program 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

     b) použití finančních prostředků z rozpočtu od zřizovatele ve výši  280.000 Kč na dočasnou 
úhradu nákladů projektu „Otevřená škola“, reg. č. CZ.1.07/3.2.01/03.0007 Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost,

u Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1947/13/RK
Projektový záměr „Aktivní POLYTECH školka“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, „Aktivní 
POLYTECH školka“,

s o u h l a s í

s předložením projektové žádosti daného projektu do Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o schválení projektového záměru ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 
organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1948/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „IT vybavení 002“ Střední 
školou, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „IT vybavení 002“ Střední školou, Lomnice nad Popelkou, 
Antala Staška 213, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1949/13/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium, 
Česká Lípa, Žitavská 2969



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

19

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace, IČ: 62237004, se sídlem Žitavská 2969, Česká Lípa

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, navrhnout radě 
kraje ke jmenování členy konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise a informovat 
Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu,

Termín: 30. 06. 2014

2. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit vyhlášení konkurzu k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1950/13/RK
Projektový záměr „Vytváříme podmínky pro školní úspěšnost“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Vytváříme podmínky pro školní úspěšnost“,

s o u h l a s í

s účastí Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvkové organizace, jako partnera v projektu 
„Vytváříme podmínky pro školní úspěšnost“,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o schválení projektového záměru ředitelku Základní školy Turnov, příspěvková organizace.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1951/13/RK
Odpis promlčené pohledávky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

odpis promlčené pohledávky z roku 2005 ve výši 5 355,- Kč u organizace Muzeum Českého ráje v 
Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804

a  u k l á d á

Haně Maierové, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, vyrozumět 
ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, o vydání souhlasu s odpisem 
pohledávky.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1952/13/RK
Rozpočtové opatření č. 338/13 – začlenění účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 338/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 
o poskytnutou účelovou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 15.770,48 Kč, určenou 
příspěvkové organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje a současně se navyšují 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

20

výdaje kapitoly 923 08 – Spolufinancování odboru životního prostředí a zemědělství o částku 
15.770,48 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 338/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1953/13/RK
Rozpočtové opatření č. 351/13 – začlenění účelové investiční dotace z Ministerstva zemědělství 
ČR na opatření ve veřejném zájmu v lesích

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 351/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 
o poskytnutou účelovou investiční dotaci z Ministerstva zemědělství ČR na opatření ve veřejném 
zájmu v lesích ve výši 1.000.000 Kč, určenou společnosti Lesy České republiky s.p. a současně se 
navyšují výdaje kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje odboru životního prostředí a zemědělství 
o částku 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 351/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1954/13/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na rok 
2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 
OLP/3727/2013, ve výši 5.536.600 Kč, mezi Libereckým krajem a Střediskem ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, IČ 75053144, 
uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 
2013

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3727/2013 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2014

USNESENÍ č. 1955/13/RK
Dohoda o spolupráci mezi Libereckým krajem a Českým centrem pro vědu a společnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

21

dohodu o spolupráci č. OLP/3763/2013 uzavíranou mezi Libereckým krajem se sídlem v Liberci, 
U Jezu 642/2a a Českým centrem pro vědu a společnost, z.s.p.o., se sídlem v Praze5, Radlická 
663/28, IČ 68406614

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, zabezpečit předání dohody k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi.

Termín: 30. 12. 2013

USNESENÍ č. 1956/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/880/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb Dvorská, Liberec“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/880/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“, kterým se 
mění zhotovitel – původně BH a B s. r. o., se dílem Masarykova 625/330, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 250 23 985, nyní IZ- Real s. r. o., se sídlem Jungmannova 32/25, Nové Město, 110 00, Praha 1, 
IČ 250 29 398, a změna termínu dokončení a předání díla z původního data 31. 12. 2013 na 30. 4. 
2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/880/2013.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1957/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/264/2013 „Inovace školní autolakovny“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/264/2013 „Inovace školní autolakovny“, mezi Libereckým 
krajem a firmou T&Nstav stavební a obchodní s.r.o., Rubešova 1179, 393 01 Pelhřimov, IČ 281 01 
171, jehož předmětem je změna termínu dokončení, předání a převzetí díla nejdéle do 30. 4. 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/264/2013.

Termín: 06. 01. 2014

USNESENÍ č. 1958/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1254/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská 
objekt A“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OLP/1254/2013 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 
– objekt A“, mezi Libereckým krajem a firmou IZ – Real, s.r.o., Jungmannova 32/25, Nové Město, 
110 00, Praha 1, IČ 250 29 398, jehož předmětem je změna termínu dokončení, předání a převzetí 
díla

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

22

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podepsání Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. OLP/1254/2013.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1959/13/RK
Majetkoprávní operace – schválení dodatku č. 2 k darovací smlouvě č. OLP/2594/2011 
- hospic

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh Dodatku č. 2 k Darovací smlouvě č.j. OLP/2594/2011, reg. č. 4/11/0180 uzavřené 
dne 31. 10. 2011 a Dodatku č. 1 smlouvy uzavřeného dne 3. 6. 2013 mezi Libereckým krajem 
a Statutárním městem Liberec, kterým se prodlužuje termín, kdy bude uvedeno do provozu zařízení 
hospicu (budova č.p. 407, ul. U Sirotčince, Liberec IV – Perštýn, nacházející se na p.p.č. 1450, 
budově č.p. 321, ul. U Sirotčince, Liberec IV – Perštýn, nacházející se na p.p.č. 1449 a dále p.č. 
1428 o výměře 1174 m2, p.p.č. 1448 o výměře 206 m2, p.p.č. 1449 o výměře 208 m2, p.p.č. 1450 
o výměře 2072 m2, p.p.č. 1451/1 o výměře 897 m2 a p.p.č. 1451/3 o výměře 42 m2, včetně staveb 
nezapisovaných do KN, venkovních úprav a trvalých porostů, v k.ú. Liberec), a to o další 1 rok, 
tj. do 31. 12. 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení dodatku k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1960/13/RK
Majetkoprávní operace - smlouvy o právu provést stavbu se státní organizací Správa 
železniční dopravní cesty

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Páteřní cyklotrasa Odra – Nisa, úsek Machnín 
- Chrastava, km 07771-2,2256“ na p.p.č. 1151, ostatní plocha, způsob využití dráha, 
nacházející se v k.ú. Machnín, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 167 
u Katastrálního pracoviště Liberec, se státní organizací Správa železniční dopravní cesty, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 70994234,

b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/3809/2013 mezi Libereckým 
krajem a státní organizací Správa železniční dopravní cesty

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1961/13/RK
Majetkoprávní operace  - výpůjčka:
a)      pozemků v k.ú. Česká Lípa
b)      smlouva o výpůjčce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) výpůjčku p.p.č. 5786/164, výměra 216 m2, p.p.č. 5786/165, výměra 216 m2, p.p.č. 5786/166, 



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

23

výměra 432 m2, p.p.č. 5786/167, výměra 324 m2, p.p.č. 5786/168, výměra 324 m2, vše 
zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití stavba LV 4849, nacházejících se v k.ú. Česká 
Lípa, obec Česká Lípa, a evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111, na dobu určitou 
1. 1. 2014 do 31. 12. 2016, za účelem vstupu do krytu CO ve vlastnictví Libereckého kraje 
a jeho údržby,

b) předložený návrh smlouvy o výpůjčce číslo OLP/3781/2013 mezi Libereckým krajem 
a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení dodatku k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1962/13/RK
Rozpočtové opatření č. 354/13 - zapojení Souhrnných žádostí o platby na globální granty 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje a převod finančních prostředků na průběžné financování grantových projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 354/13, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, z důvodu přijatých souhrnných žádostí o platby na Globální granty 
realizované v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v celkové výši 
20.761.602,81 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, globálních grantů v celkové výši 
20.761.602,81 Kč, v tom:

     a) 3.2. Podpora nabídky dalšího vzdělávání  v celkové výši 6.988.133,42 Kč, z toho: 
- rezerva ve výši 509.633,42 Kč,
- jmenovité grantové projekty ve výši 6.478.500,- Kč,

     b) 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 9.190.282,74 Kč,  z toho: 
- rezerva ve výši 1.980.282,74 Kč,
- jmenovité grantové projekty ve výši 7.210.000,- Kč,

     c) 1. 2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši 1.947.303,86 Kč, z toho: 
- jmenovité grantové projekty ve výši 1.947.303,86 Kč,

     d) 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení II v celkové výši 2.635.882,79 
Kč, z toho: 
- jmenovité grantové projekty ve výši 2.635.882,79 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálních grantů v celkové výši 2.763.813,35 Kč z toho: 
- globální grant 1. 2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II ve výši 1.511.696,14 Kč; 
- globální grant 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení II ve výši 
1.252.117,21 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty těchto 
globálních grantů v celkové výši 2.763.813,35 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

24

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 354/13 jako písemnou
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 01. 2014

USNESENÍ č. 1963/13/RK
Projekt „Poznej Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických 
regionů“ – závazek spolufinancování

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti k projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace 
Libereckého kraje a jeho turistických regionů“ do 37. kola výzvy v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity 
v oblasti cestovního ruchu,

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 4.150.000,- Kč a jeho rozložením v letech 2014 – 2015, v případě, že danému projektu 
bude schválená dotace v rámci 37. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, oblast podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity ve výši 0% celkových 
výdajů projektu,

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 4.150.000,-
Kč  a jeho rozložením v letech 2014 - 2015, v případě, že Libereckému kraji bude schválená 
dotace ve výši 100% celkových výdajů projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje,

1) předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje 
ke schválení,

Termín: 28. 01. 2014

2) předložit projektovou žádost do 37. kola výzvy v rámci Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblast podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti 
cestovního ruchu,

Termín: 03. 01. 2014

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídicím orgánem Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 1964/13/RK
Smlouva č. OLP/3594/2013 o uplatnění certifikované metodiky mezi Technickou univerzitou 
v Liberci a Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/3594/2013 o uplatnění certifikované metodiky zpracované v rámci řešení 
výzkumného projektu č. TD010029, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou 
v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec, IČ: 46747885, zastoupenou doc. Ing. Miroslavem 
Žižkou, Ph.D., děkanem Ekonomické fakulty

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

25

Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat smlouvu č. OLP/3594/2013 o uplatnění certifikované 
metodiky zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. TD010029, mezi Libereckým krajem 
a Technickou univerzitou v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec, IČ: 46747885, 
DIČ: CZ46747885, zastoupenou doc. Ing. Miroslavem Žižkou, Ph.D., děkanem Ekonomické 
fakulty.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1965/13/RK
Dodatek č. 0371/D001 ke Kupní smlouvě na dodávku tepelné energie a s ní spojených služeb

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 0371/D001 ke Kupní smlouvě č. SH/562/2003 na dodávku tepelné energie z primáru 
uzavřené mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 a společností 
Teplárna Liberec, a.s., tř. Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01  Liberec 4, IČ: 62241672

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli KÚ LK, zajistit předložení Dodatku č. 0371/D001 ke Kupní smlouvě 
č. SH/562/2003 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 1966/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna 
ústředny místního rozhlasu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna ústředny místního 
rozhlasu“, a to uchazeče oaza - net spol. s r.o., Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 Liberec, 
IČ: 47282711, za nabídkovou cenu 830 886,00 Kč bez DPH, 1 005 373,00 Kč s DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/3550/2013 mezi Libereckým krajem a společností oaza - net spol. s r.o., 
Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 Liberec, IČ: 47282711

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 10. 01. 2014

USNESENÍ č. 1967/13/RK
Výpověď smlouvy o dílo č. OLP/654/2008

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vypovězení Smlouvy o dílo č. OLP/654/2008, uzavřené dne 29. dubna 2008 mezi Libereckým 
krajem a společností EKOFLORA LIBEREC, společnost s ručením omezeným, se sídlem 
U slunečních lázní 690, Liberec 14, PSČ 460 14, IČ 402 292 20

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit písemnou výpověď smlouvy 
č. OLP/654/2008 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a zajistit doručení 
výpovědi společnosti EKOFLORA LIBEREC, společnost s ručením omezeným, se sídlem 
U slunečních lázní 690, Liberec 14, PSČ 460 14, IČ 402 292 20.



Výpis usnesení z 22. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.12.2013

26

Termín: 27. 12. 2013

USNESENÍ č. 1968/13/RK
Písemné informace
a)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2014
b)      Kontrolní řád

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2014

b) Kontrolní řád.

USNESENÍ č. 1969/13/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 
mapy Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje č. OLP/3546/2011

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy  
veřejné správy Libereckého kraje č. OLP/3546/2011 uzavřené mezi Libereckým krajem a  se 
společnostmi ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035,  se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, Telefónica 
Czech Republic, a.s., IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, RWE Distribuční 
služby, s.r.o., IČ 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Brno

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku č. 
1 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2014

……………………………..……
Z u z a n a  K o c u m o v á

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

Liberec, 19. 12. 2013 
Zapsala: Jana Kvapilová


